Privilegium et unio sive incorporacio facta per predictam dominam 
Mariam reginam monasterio Sanctarum Crucum de hospitali Fontis 
Perilionis cum iuribus et redditibus suis.

Serenissima domina regina Maria predicta cum sua carta 
sigillo regio in pendenti firmata ex eo quare hospitale situm in loco 
vocato Fontis Perilionis per dominam reginam Blancham, hic in 
hoc monasterio tumulatam,a fundatum a multo tempore citra per 
detentores et rectores dicti hospitalis erat destructum et penitus ad 
nichilanum, illud univit, dedit et incorporavit predicto monasterio 
in perpetuum cum omnibus iuribus et redditibus suis, volens et 
statuens ut a cetero predictum hospitale regatur et administretur 
iuxta dispositionem et ordinationem predictorum abbatis et 
conventus et secundum facultates, quas predictum hospitalem 
recipere consuevit super hiis eorum consciencias onerando sicut in 
secundo libro huius operis mencio facta est largo modo. Constat 
autem de dicto privilegio et carta unionis que data fuit Dertuse 
·XXVIIIª· die ianuarii anno Domini ·Mº·CCCC·XXXXIIIº·.

a. Escrit a sobre hic et hoc monasterio tumulatam.

LXXXVII CARTA

Privilegium et confirmatio prefati domini regis Alfonsi Tercii de 
unione hospitalis Perilionis facta monasterio predicto per dominam 
Mariam reginam uxorem suam.

Prenominatus dominus rex Alfonsus 3us., viso privilegio et 
carta unionis facte per reginam uxorem suam dominam Mariam 
predictam de predicto hospitali et iuribus eius predicto Sanctarum 
Crucum monasterio, que, videlicet, unio et provisio grata sibi valde 
fuit et de verbo ad verbum in sua carta inseri mandavit illam et 
omnia in ea contenta, laudavit, approbavit et perpetuo confirmavit 
de certa sciencia priores, detentores penitus a dicto hospitali 
expellendo et suplendo in dicta unione et provisione per eandem 
reginam ut predicitur factam omnes defectus ex plenitudine regie 
potestatis, mandans universis officialibus suis presentibus et futuris 
sub incursu ire sue et pena quinque milium florenorum quatinus 
predictum monasterium in omnibus predictis manuteneant et 
defendant, uti in suo privilegio sigillo regie maiestatis in pendenti 
roborato plene constat. Quod datum fuit in suis felicibus castris 
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prope flumen Carruffi de provincia Apprutina, ultra flumen Piscarie 
·XXª· die mensis septembris anno Domini ·Mº·CCCC·XXXXVº·.

LXXXVIII CARTA

Privilegium predicte domine Marie regine in quo recipit sub sua 
proteccione et salvaguardia iam dictum hospitale Fontis Perilionis 
et habitantes in eo cum omnibus bonis suis.

Predicta domina regina Maria cum suo privilegio perpetuo 
valituro et sigillo suo in pendenti roborato tanquam locumtenens 
generalis serenissimi domini Alfonsi regis, viri sui, recepit sub sua 
protectione et salvaguardia regia predictum hospitale situatum in 
loco Fontis Perilionis, cum habitatoribus suis et cum rectoria et 
adminstratore dicti hospitalis et familia, rebus, bonis eorum, sic 
quod nullus confidens de sua gracia vel amore presumat offendere, 
perturbare vel in aliquo molestare predictum hospitale cum 
administratore, familia, rebus et bonis suis sub pena quinque milium 
florenorum. Mandans universis officialibus suis ut quocienscumque 
fuerint requisiti in signum salvaguardie regie aponant in predicto 
hospitali et rectoria et domibus suis pennones regales. Quod 
privilegium fuit datum Valencie ·XXVª· die ianuarii anno Domini 
·Mº·CCCC·XXXXIIIIº·.

LXXXIX CARTA

Privilegium domini regis Iacobi 2i. in quo assignat predicto hospitali 
Perilionis octingentos solidos singulis annis percipiendos in redditibus 
regalibus civitatis Dertuse.

Serenissimus dominus Iacobus Secundus, rex Aragonum, hic 
in monasterio tumulatus, qui fuit maritus dicte domine Blanche, 
regine, que fundavit predictum hospitale Fontis Perilionis et fuit 
manumissor testamenti dicte domine Blanche, volens dotare ipsum 
hospitale iuribus et redditibus ad sustentationem pauperum ibi 
venientium, assignavit eidem hospitali octingentos solidos singulis 
annis percipiendos in redditibus regalibus civitatis Dertuse, 
donec et quousque ipse vel sui successores donent et solvant 
quatuordecim mille solidos quos ipsa domina Blancha in suo 
testamento legavit hospitali iam dicto in hunc videlicet modum 
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quod dicti quatuordecim mille solidi esmercentur in loco tuto et 
bono et de redditibus inde provenientibus predictum hospitale et 
administrator eius tam in sustentatione sua et pauperum Christi 
et in edificis et aliis rebus necessariis dicto hospitali provideatur. 
Interim vero mandavit baiulo dicte civitatis Dertuse, presenti 
et futuro, quod de suis redditibus dicte civitatis solvat predicto 
administratori dictos octingentos solidos convertendos in usibus 
utilibus predicti hospitalis. Quod privilegium fuit datum Valentie 
cum suo sigillo regio in pendenti ·XVIIº· kalendas madii anno 
Domini ·Mº·CCC·XIIIIº·.

LXXXX CARTA

Privilegium domini regis Petri Tercii in quo recipit sub sua protectione 
et salvaguardia predictum hospitale Perilionis et locum de la Fullola 
et omnes habitantes in eis cum bonis eorum.